
Ordinanza n. 2022/0000101 del GG/MM/AAA

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE  PODISTICA  DEL  30/10/2022  -  PROVVEDIMENTI  DI  REGOLAMENTAZIONE
TRAFFICO – SOSTITUZIONE ORD. 96 DEL 19/10/2022

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

- Premesso che il Sig. Massimi Alberto per Società Sportiva ASD Podistica Lippo Calderara ha richiesto in
data 21/09/2022 autorizzazione per lo svolgimento della manifestazione  podistica  in programma il 30
ottobre 2022 protocollo del Comune di Calderara di Reno n. 27177;

- Visto il nulla osta di questo ufficio di Polizia Locale; 
- Vista l’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione prot.  30849 del 24/10/2022 rilasciata del

Responsabile del Settore Infrastrutture per i Territorio;
- Considerato  che   per   consentire   l’esecuzione  di  quanto  richiesto  occorre  modificare  la  viabilità

esistente;
- Valutato necessario modificare l’ordinanza n. 96/2022 per una migliore gestione della sicurezza della

circolazione;
- Ritenuto  che  per motivi di sicurezza stradale e di pubblico interesse,  nonché  per  esigenze   di

carattere  tecnico,   si    rende   necessario   dare   corso   al provvedimento proposto;
- Visti gli artt. 5, 6, 7, 37  del D. Lgs.vo n. 285  del 30.4.92 e il relativo D.P.R. n. 495 del 16.12.92;
- Visti gli Artt. 107 e seguenti del D. Lgs.vo n. 267 del 18.08.00 (T.U.E.L.);

DISPONE

Che per i motivi citati in premessa,  a completa sostituzione dell’ordinanza n. 96 del 19/10/2022,
siano istituite le seguenti modifiche alla viabilità il giorno 30/10/2022 dalle ore 07,00 alle ore 13,00:

1. DIVIETO DI TRANSITO in Via Garibaldi nel tratto compreso tra l’intersezione con la Rotonda  
Bersaglieri  all’intersezione  con  Via  Pradazzo  sulla  corsia  di  marcia  direzione  Lippo  e
conseguente SENSO UNICO nella direzione opposta, ESCLUSO MEZZI  TPER , RESIDENTI ED
ACCEDENTI AL CENTRO PEDERZINI;

2. L’istituzione di  una corsia  pedonale in Via  Garibaldi  nel  tratto compreso tra    la Rotonda  
Bersaglieri   e  l’intersezione  con  la  Via  Pradazzo,    lato    direzione  Lippo,  adeguatamente  
delimitata da: transenne   e/o coni e/o striscie gommate colorate, ecc  ;  

3. interruzione  totale  del  traffico,  nel  periodo  strettamente  necessario  all’avvio  della  
maratonina (gara agonistica) prevista per le ore 09,00 circa, su VIA GARIBALDI nel tratto
compreso tra l’intersezione con la Rotonda Bersaglieri all’intersezione con Via Pradazzo  ;   

4. OBBLIGO di svolta a destra per tutti i veicoli provenienti da Via Cavour che si immettono  
sulla Via Garibaldi. 

5. l  a viabilità specifica della pista cicl  o-pedonale   dovrà essere interdetta fino al termine della  
maratonina

Che siano rispettate le seguenti prescrizioni:
- L’organizzazione dovrà reperire idonei spazi,  in area privata,  da adibire a parcheggio dei veicoli  dei

partecipanti onde evitare la sosta in zone vietate lungo le strade ed intersezioni;
- Il personale organizzatore dovrà provvedere alla posa di quanto precedentemente indicato al punto 2; 
- Il  servizio  d’ordine  e  di  sorveglianza  lungo  l’itinerario  della  manifestazione,  in  particolare  nei  tratti

caratterizzati da intersezioni o altre situazioni potenzialmente pericolose per la sicurezza dei partecipanti
e  della  circolazione in  generale,  dovrà  essere  predisposto dagli  organizzatori  con proprio  personale
idoneo ed abilitato,  eventualmente affiancato da operatori di Polizia Municipale  e/o da personale  delle
associazioni di volontariato che collaborerà in ausilio ed  in conformità all’art. 17/7  della L.R 24/2003;;

Il richiedente (Sig. Massimi Alberto 3483138429) è incaricato dell’esecuzione della presente disposizione, del
corretto  posizionamento  della  segnaletica  in  conformità  al  C.d.S  ed  al  D.M.  10/07/02  e  della  sua
manutenzione.



Contro la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, può presentare:
a) ricorso al TAR di Bologna, ai sensi della legge n. 1034/1971, per incompetenza, eccesso di potere o per

violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione.
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, per soli motivi

di legittimità;
c) ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dall’installazione della segnaletica,

in relazione alla collocazione della stessa (art. 37 c. 3 del Codice della Strada).
La presente disposizione è inviata per la pubblicazione all’Albo Pretorio.
Tutti gli utenti della strada devono rispettare quanto stabilito da questo provvedimento.
Il personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada, sono incaricati di far
rispettare le prescrizioni di questo provvedimento.
Responsabile del Procedimento è la Responsabile della Polizia Locale (art. 5, comma 3 Legge 241/1990).

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Polizia Locale

Comm.Capo Sandra Neri

Documento informatico firmato digitalmente e conservato in originale ai sensi del D. lgs. 82/2005 e s.m.i. "Codice dell'Amministrazione Digitale". 


	DISPONE

